河南省测绘局文件
豫测〔2009〕63号

河 南 省 测 绘 局

关于印发河南省测绘任务备案规定通知
各省辖市国土资源局（测绘局），省直及中央驻豫各测绘单位：

根据工作需要，我局对原河南省测绘任务备案暂行规定》进行修订，现将《河南省测绘任务备案规定》印发给你们，请遵照执行，原《河南省测绘任务备案暂行规定》同时废止。

附件：1.河南省测绘任务备案规定

      2.河南省测绘任务备案表

      3.河南省测绘任务备案证明

二○○九年八月二十一日

附件1

河南省测绘任务备案规定

    第一条  为了加强测绘市场的监管，规范测绘市场行为，避免重复测绘，根据《河南省测绘管理条例》的有关规定，制定本规定。

    第二条  凡在本省行政区域内承担测绘任务的测绘单位及承担民用测绘任务的军事测绘单位，适用本规定。
第三条  基础测绘是公益性事业。全省测绘项目实行分级负责管理制度。

向河南省测绘局备案的测绘项目：

（一） 编制本省行政区域内的各类地图和图册（集）；

    （二） 涉外测绘项目、外国的组织和个人来华测绘项目；
（三）省外测绘单位承担我省范围内的各种测绘任务；

（四）以测绘为目的的各种比例尺摄影与遥感；

（五）国家三、四等以上的三角(导线)、水准测量、重力测量，C、D
级GPS卫星大地测量；

 (六) 合同金额大于一百万元的基础测绘和工程测量及其他测绘项目；
（七）县级以上行政区域界线测绘；
（八）省级以上人民政府及其有关部门立项的重点建设工程的测绘项目。
向省辖市测绘行政主管部门办理测绘任务备案项目：
（一） 5秒、10秒级平面控制测量、等外水准测量、E级以下GPS控制测量；

（二）乡镇级行政区域界线测绘；

（三）本行政区域内的工程测量及其他测绘项目（三十万元以上一百万元以下）；
（四）制作公共场所展示的中华人民共和国示意图及河南省、市、县（区）的示意图。
（五）本市行政区域内的各种基础测绘任务（三十万元以上一百万元以下）；
（六）市人民政府及其有关部门立项的重点建设工程的测绘项目；
向县级测绘行政主管部门备案的测绘项目：

合同金额三十万元以下的工程测量及其他测绘项目；

    第四条 承担测绘任务的单位实施测绘前，应按照本规定第三条规定的管理范围，分别到省、省辖市、县（区）测绘主管部门办理测绘任务备案。

第五条 列入国家、省基础测绘规划和专业测绘规划的测绘项目，由编制测绘规划的部门于任务实施前一个月书面告知省测绘行政主管部门和项目所在地的省辖市、县（区）测绘主管部门，不再另行备案。

第六条 测绘任务备案时，按下列程序办理：

    （一）持单位介绍信，并交验《测绘资质证书》的副本，物价、财政部门核发的行政事业性《收费许可证》或工商行政管理部门发放的《营业执照》，以及《测绘合同文本》、《测绘技术设计书》和测绘项目负责人证明材料；

    （二）填写《测绘任务备案表》；
（三）示意性地图仅填写《测绘任务备案表》。
第七条 有下列情形之一的，测绘主管部门不予备案：

    （一）无《测绘资质证书》或所承担的测绘项目超出资质证书核准的业务范围；

    （二）不具备合法的收费手续；

    （三）测绘收费超出国家的收费标准或低于成本价格；

（四）已有近期同等精度或相同内容的测绘成果。

第八条 备案手续为一次性任务备案，测绘单位领到《测绘任务备案证》后，如测绘任务发生变动，应重新办理备案手续。

第九条 各级测绘行政主管部门凭《测绘任务备案证明》提供所需要的测绘基础资料；未进行测绘任务备案的，测绘资料档案部门不得提供测绘基础资料。

第十条  承担测绘任务的单位，实施测绘前，未按照规定办理测绘任务备案的，依据《河南省测绘管理条例》第三十三条进行处罚。

第十一条 本规定自发布之日起实施。

第十二条本规定由河南省测绘局负责解释。

附件2
河南省测绘任务备案表

	测绘单位

	单位性质

	通讯地址

	电    话

	测绘资质

证 书 号

	收费许可证号

	营业执照证号

	任务名称：

	用途：

	任务来源、总金额（委托单位、下达任务文号）：

	任务面积（点数）、范围、比例尺：

	作业依据、方法、时间：

	             备案日期（公章）：    年    月      日

附件3

河南省测绘任务备案存根               河南省测绘任务备案证明

                                                                  编号：
登记单位：                                                           ：

备案项目：                                编        于       年    月   日对

                                          号

                                  。                                    测绘项目，予以备

                                                案。

编号：

经办人：                                        签证机关：

年    月    日                                  年    月    日

主题词：司法  测绘  备案  规定  通知
河南省测绘局办公室              2009年8月21日印发

校对：曲刚

                                                    — 7 —
PAGE

                                                      — 2 —